<sup>70</sup> Att. XIV 6,2 12. April 44 v. Chr.: *Sed vides consules, vides reliquos magistratus, si isti magistratus, vides languorem honorum... Nec ulla interea decreta. Sic enim πεπολιτε μεθα ut victos metueremus.* Vgl. Att. XIV 14,2 28./29. April 44 v. Chr.: *Quid ergo? ista culpa Brutorum? Minime illorum quidem, sed aliorum brutorum, qui se cautos ac sapientis putant; quibus satis fuit laetari, non nullis etiam gratulari, nullis permanere.*

<sup>71</sup> Att. XVI 2,3 11. Juli 44 v. Chr.: ... *eo plus stomachi et molestiae est populum Romanum manus suas non in defendenda re publica, sed in plaudendo consumere. Mihi quidem videntur istorum animi incendi etiam ad repraesentandam improbitatem suam.*

<sup>72</sup> Am 18. März erwirkt Antonius für Caesar eine öffentliche Leichenfeier, in deren Verlauf Caesar auf dem Forum verbrannt wird. Ausschreitungen folgen. Später sieht Cicero darin das entscheidende Geschehen, Att. XIV 10,1 19. April 44 v. Chr.: *Schon am Liberfest waren Cicero und seine Partei zugrundegegangen. ... At ille (Caesar) etiam in foro combustus laudatusque miserabiliter servique et egentes in tecta nostra cum facibus immissi. Quae deinde? ut audeant dicere: 'Tunc contra Caesaris nutum?' Haec et talia ferre non possum.*

<sup>73</sup> Att. XIV 7,1 15. April 44 v. Chr.: *Brutus ist Gerüchten zufolge in der Nähe von Lanuvium gesehen worden. Cicero weiß nicht, wo er sich in Zukunft aufhalten wird: Ubi tandem est futurus.* Vgl. Att. XIV 8,2 16. April 44 v. Chr.

<sup>74</sup> Att. XIV 13,2 26. April 44 v. Chr.: *Neque enim iam licebit, quod Caesaris bello licuit, neque huc neque illuc. Quemcumque enim haec pars perditorum laetatum Caesaris morte putabit (laetitiam autem apertissime tulimus omnes), hunc in hostium numero habebit; quae res ad caedem maximam spectat.*